
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Via Colombo 
n°21 – Tel. 079/470139- Fax 079/470867 07031 CASTELSARDO (SS) 

e-mail ssic81100b@istruzione.it 
 

Oggetto: Bando interno di selezione docenti per la partecipazione al corso di lingua 

inglese (Irlanda). Programma Erasmus+ Azione KA121 – 2021-1-IT02-KA120-

SCH000044379 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare i partecipanti tramite bando interno 

secondo quanto stabilito nel progetto stesso;  

TENUTO CONTO che il numero dei partecipanti per le mobilità è stato fissato a 6 unità, e che il corso è 

indirizzato a tutti i docenti che abbiano una conoscenza minima o elementare della lingua inglese; 

DISPONE 

 che ai fini della realizzazione delle attività stabilite dal progetto di mobilità Erasmus + AzioneKA121 – 2021-

1-IT02-KA120-SCH000044379, si avvii la procedura per la selezione dei partecipanti al seguente bando 

interno, riservato esclusivamente a n° 6 docenti di ruolo e titolari nell’Istituto Comprensivo Eleonora 

D’Arborea, interessati a frequentare un corso di una settimana in Irlanda, per acquisire competenze in 

lingua inglese. 

Sono esclusi i docenti in assegnazione provvisoria, a tempo determinato e coloro che abbiamo presentato 

domanda di mobilità per l’anno scolastico 2024/2025, in quanto verrebbe meno il principio di ricaduta 

sugli alunni dell’Istituto. Inoltre, sono ancora esclusi dal presente avviso, i docenti che saranno in quiescenza 

nei due anni successivi a quello in corso. 

Resta inteso che le quote di partecipazione saranno limitate a due per ogni ordine di scuola e possibilmente 

su plessi diversi.  

Nel caso in cui non dovessero essere presentate domande da un qualsiasi ordine di scuola, le quote saranno 

assegnate in proporzione tra i restanti. 

La domanda di partecipazione, completa di tutti gli allegati, datata e firmata, dovrà essere inviata 

all’indirizzo mail della scuola ssic81100b@istruzione.it entro e non oltre le ore 14:00 del 02/05/2024. 

Le domande pervenute saranno valutate dall’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico. 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito dell’Istituto entro il 07/05/2024. 

Si precisa che in caso di parità di punteggio sarà data precedenza a chi non ha mai partecipato ai progetti 

Erasmus dell’Istituto ed in caso di ulteriore parità verrà presa in considerazione l’anzianità di servizio. 

Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice sulla Privacy), 

i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati per le finalità di gestione 

mailto:ssic81100b@istruzione.it
mailto:ssic81100b@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Via Colombo 
n°21 – Tel. 079/470139- Fax 079/470867 07031 CASTELSARDO (SS) 

e-mail ssic81100b@istruzione.it 
 

della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai sensi delle norme vigenti. Il 

candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituto. 

 Castelsardo 24/04/2024        Il Dirigente Scolastico  

    Prof. Paolo Carta 

Documento firmato digitalmente 

mailto:ssic81100b@istruzione.it

		2024-04-24T22:06:47+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO ELEONORA D'ARBOREA




